2 Über die von den in den Krieg Ziehenden verursachten Schäden s. G. A. III vom 29. Mai 1439, dazu 
die in Anm. 1 ebenda aufgezählten Gesetze; über die Einquartierung s. G.A. XVIII ebenda. 

XVIII. 1 G.A. XIX bei Kovachich. 
2 Die früheren Gesetze über den Wegzug der Leibeigenen: 3. August 1397, G.A. LXIX vom [Okt. 
13971 G.A. VI vom 15. Apr. 1405, G.A. XIV-XVI vom 31. Aug. 1405, 20. Jan. 1407 und 26. Juli 
1409 enthalten keine Verfügung über die Rückgabe der Leibeigenen, die ohne Erlaubnis weggezogen 
waren. 

XIX. 1 G.A. XX bei Kovachich. 
2 Der Hinweis der Urkunden vom Juni 1444, die zum Beweis der Schadensumme den Eid des Be
schädigten verlangen, gilt offenbar dem nach Anm. c) verbesserten Text dieses G.A.: Dl. 13782, M. 
Tört. Tárt. XIIp. 118. 

XX. 1 G.A. XXI und XXII bei Kovachich. 
2 31. Mai 1444. 

remittant et absque subterfugjo resignentd. Quod si non fecerint, evocentur ad 
proximam octavam, et sive compareant6, sive non, sententia finalis in eadem oc-
tava terminetur. 3 De factis autem potentiariis post pridiernum nostrum 1 decretum 
commissis modo simili usque dictum festum Penthecostes0 lesis et dampnifícatis 
satisfactio8 impendatur. Quod si qu i h non fecerint*, similiter ad proximam octa
vam evocentur*, et in eadem octava causa sententialiter1 terminetur™. 4 

X X I . 1 Item redemptiones litterarum et solutiones testimoniorum capituli ve l a 

conventus fiant secundum decretum condam domini imperatoris. 2 

X X I I . 1 Item quod tributa omnia, que tam per condam dominum Alber tum re
gem predecessorem nostrum, quam per nostram maiestatem donata essent, re-
vocentur et revocata habeantur. 

X X I I I . 1 Item quod comes parochialis in possessionibus nobilium non descen-
dat, et si descenderit, dampna non inferat; quod si fecerit, in facto potentie con-
vincatur, demptis solummodo antiquis consuetudinibus et exactionibus birsa-
giorum. 2 

X X I V . 1 Item quicunque prelatorum, baronum et regni nobilium in presentia* 
nostre maiestatis personali aut palatini seu iudicis curie nostre durante presenti 
congregatione repertus et per quemcunque citatus fuerit, teneatur1* super patratis 
post decretum anni iam elapsi respondere adobiecta c.Quodsi presumptioneduc-
tus comparere rennuerit, extunc mox contra d talem sententiad detur et emanetur6. 

d~d P om. 
e A, P compareat; K cumpareant 

f K nóvum 
g K satisfactionem 
h Kom. 

1 K fecerit 
k K evocetur 

1 P finaliter 
m P determinetur 

XXI. B K et 
XXIV. a A, K presentiam 

b K om. 
c K habiecta